
 1 

                       

 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“PIETRO MENNEA”   

VIA CANOSA, 161 – 76121 BARLETTA(BT) 
C.U.U. IPA: UF4DRF – C.F. 90091030727 – C.M. BAIC867006 

 

ATTI Progetto 
ALL’ALBO 

AL SITO WEB 
 
 
OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 
Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A 
– Sotto azione ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi 
per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 
delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus 
 
CUP: J94D24000690007 

 
CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPN- PU-2024-109 

 
Importo autorizzato Progetto euro 78.780,00 
 
Titolo progetto: Promuoviamo aggregazione e socialità inclusiva 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTO  che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

 d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 

 dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 

VISTA   la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
               fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
 

VISTA   la delibera del Consiglio d’Istituto n. 63 del 24/11/2023 – Verbale n. 7 e successive 

modificazioni e integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 

2022/2025; 

Protocollo n. 0009185/2024 del 26/06/2024



 2 

 

 

 

VISTA     la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 76 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2024- Verbale n. 8 del 23/1/2024; 

 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

 

VISTO Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN Scuola 

e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+; 

 

VISTO In particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività e l’efficacia 

dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento 

permanente; 

 

VISTO L’ ACCORDO DI PARTENARIATO ITALIA 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, conforme all’articolo 10, 

paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021; 

 

VISTO La Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che approva l'accordo di 

partenariato con la Repubblica italiana; 

 

VISTO decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della decisione di 

esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-2027" per il 

sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus 

nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" in Italia 

n° CCI2021IT05FFPR001; 

 
VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000072 del 11/04/2024: Piano per la definizione di 

percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano 
Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in 
attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento 
europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 
VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0134894 del 11/04/2024 di attuazione del decreto 

ministeriale prot. n° AOOGABMI--0000072 del 11/04/2024; 
 
VISTO l’avviso Prot. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus; 

 
VISTO  l’inoltro della Candidatura n. 3033 del 24.05.2024; 
 
VISTA  la delibera del C.I. n. 99 del 27/5/2024 per ratifica adesione al Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – 

Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sotto azione ESO4.6. A4.A; 

 



 3 

 
 
 
VISTA  la formale autorizzazione dei progetti con nota ministeriale prot. n. AOOGABMI/82867 del 

12.06.2024; 

 
  VISTO l’autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa prot. n. 83244  del 

12.06.2024; 
 

DECRETA 

 

-di assumere in Programma Annuale esercizio finanziario 2024 il predetto progetto; 

- di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- 

voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27 ” (liv. 3) del programma annuale 2024 per 

un importo pari ad Euro 78.780,00.  

- di registrare le SPESE nel  Mod. A nell’ambito del Capitolo di Bilancio P02.222 specifica Scheda 

Illustrativa – finanziaria denominata “ESO4.6.A4.A-FSEPN- PU-2024-109”. 

- di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 c. 5 del Decreto 

Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, compresi 

quelli di accertamento delle entrate e degli impegni di spesa per il seguente progetto: 

Obiettivo Sotto-azione Progetto 
Importo 

Autorizzato Progetto 

ESO4.6 A4.A 
 
ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-109         78.780,00 € 

 

Sotto-azione Progetto Titolo Modulo Importo 

Autorizzato 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- PU-2024-109 PROMOZIONE DELLE 

COMPETENZE COMUNICATIVE 

6.060,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- PU-2024-109 PROMOZIONE DELLE 

COMPETENZE COMUNICATIVE 

6.060,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-109 MUSICA MAESTRO 12.120,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-109 TEATRIAMOCI 6.060,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-109 CREATTIVIAMOCI 6.060,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-109 VOILÀ LE FRANÇAIS! 6.060,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-109 LO SPORT È VITA 6.060,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- PU-2024-109 RISPETTIAMOCI PER VIVERE BENE 

NELLA RELAZIONALITÀ 

6.060,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-109 LET'S START AGAIN 6.060,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-109 ENGLISH FOR FRIENDS 6.060,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-109 HABLA ESPANOL 6.060,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-109 1+1=NOI 6.060,00 € 

 



 4 

 

Il presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art. 10, c. 5, del Decreto Interministeriale 

28 agosto 2018, n. 129, per gli adempimenti di competenza. 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario relativi 

allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito, su amministrazione trasparente e all’albo di questa 

Istituzione Scolastica. 

 

 

         

               Il Dirigente Scolastico 

        Prof.ssa Gabriella CATACCHIO  

      Documento firmato ai sensi CAD 

  


		2024-06-26T08:35:43+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da GABRIELLA CATACCHIO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




